
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 586 del 28-10-2021

 DETERMINAZIONI AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 72 DEL 28-10-2021

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE
DI POSTE ITALIANE SPA PER LE SPESE DI POSTALIZZAZIONE
DEGLI ATTI INVIATI NEL MESE DI AGOSTO 2021

L'anno  duemilaventuno addì  ventotto del mese di ottobre, il Responsabile del servizio Di
Vittorio Priscilla

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area economico finanziaria    n. 80
R.G del 17-02-2021, con la quale è stato deciso di proseguire ad utilizzare, in affidamento
diretto, il servizio reso da Poste Italiane Spa, in quanto ente concessionario del servizio stesso
sull’intero territorio nazionale, ed è stata impegnata la somma di € 2.508,10. a favore di Poste
Italiane Spa con sede legale a Roma (P.I. 01114601006- C.F. 97103880585) per le spese
postali  di questo Ente  nell’anno 2021;

DATO ATTO  che  l’impegno assunto precedentemente con la summenzionata
determina, risulta essere insufficiente per la postalizzazione degli atti dell’Ente fino alla fine
dell’anno e che pertanto necessita integrare il precedente impegno di spesa, per complessivi €
900,00 mediante imputazione  al Cap. 82/3 “Spese illuminazioni, riscaldamento, postali,
telefoniche” del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente disponibilità;

DATO ATTO che è stato acquisito in merito il seguente numero C.I.G. Z2F30AC484

VISTO che Poste Italiane Spa risulta regolare ai fini del DURC rilasciato in data
16-10-2021



VISTA  la  seguente fattura, presentata da Poste Italiane S.p.A. per la liquidazione, relativa
alle spese postali sostenute da questo Ente per il mese di agosto  2021;

n. 1021262155 del 13-10-2021 di € 533,49 (spese postali  mese  di  agosto 2021)

RISCONTRATA la regolarità di detta fattura e ritenuto di dover procedere alla
liquidazione della stessa, dando atto che  l’ importo   corrisponde a quello riportato sul
Mod.105 relativo al mese di  agosto 2021;

VISTO che  la società di Poste Italiane S.p.A. risulta regolare ai fini del DURC rilasciato in
data  16-10-2021;

D E T E R M I N A

La presente narrativa  forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne1)
costituisce motivazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 241/90;

Di integrare il precedente impegno di spesa assunto con determinazione n. 80/2020 R.G.2)
di € 900,00 mediante imputazione  al Cap. 82/3 “Spese illuminazioni, riscaldamento,
postali, telefoniche” del corrente esercizio finanziario che presenta la sufficiente
disponibilità;

Di approvare  la  seguente fattura, presentata da Poste Italiane S.p.A. per la liquidazione,3)
relativa alle spese postali sostenute da questo Ente per il mese di agosto  2021;

n. 1021262155 del 13-10-2021 di € 533,49 (spese postali  mese  di  agosto 2021)

Di liquidare e pagare a favore di Poste Italiane S.p.A. , specificando nella causale  del1)
mandato di pagamento il numero di Conto Contrattuale, il numero delle fatture e i
periodi di riferimento dei consumi come da prospetto che segue:

DITTA (Indirizzo, Partita IVA/ Codice
Fiscale);
PERSONA FISICA (luogo e data nascita,
residenza, Codice Fiscale)

Fattura/Nota/Parcella
Importo da
pagare

Modalità di pagamento

Numeri Data

POSTE ITALIANE S.p.A. Roma-(P.I.
01114601006- Cod.Fisc 97103880585
Conto Contrattuale n. 30070764-003

1021262155 13-10-2021   €   533,49 IT67O0760102000000000348300

Totale € 533,49

Di imputare la totale somma di  € 533,49 sui seguente capitolo del Bilancio del  corrente2)
esercizio:

2



ANNO COD. BILANCIO
2021

RR/PP 2020 01.11-1.03.02.16.002

CAP DESCRIZIONE IMPORTO

82.3
“Spese illuminazione       .e
riscaldam.,postali e telef.e altri beni
di cons.-Prestazione di servizi”-

€ 421,37

N. ACC./IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

Impegno n.
Bilancio comunale

ANNO COD. BILANCIO

2021
01.11-1.03.02.16.002

CAP DESCRIZIONE IMPORTO

82.3
“Spese illuminazione       .e
riscaldam.,postali e telef.e altri beni
di cons.-Prestazione di servizi”-

€ 112,12

N. ACC./IMP. TIPO DI FINANZIAMENTO

Impegno n.
Bilancio comunale

        5) Dare atto che il numero CIG acquisito è il seguente: Z2F30AC484.

        6) Di dare atto che Poste Italiane S.p.A. risulta regolare ai fini del DURC.

3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Vittorio Priscilla Di Vittorio Priscilla

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì     28-10-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Vittorio Priscilla

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


